BỘ TÀI CHÍNH
CỤC QUẢN LÝ GIÁ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 90/QLG-NLTS
V/v rà soát, tiết giảm các khoản chi phí (quảng cáo, tiếp thị).
	Hà Nội, ngày 25 tháng 3 năm 2015

Kính gửi: Các công ty sản xuất, kinh doanh sữa dành cho trẻ em dưới 6 tuổi
Theo Khoản 1, Điều 6, Nghị định số 100/2014/NĐ-CP ngày 6/11/2014 của Chính phủ quy định về kinh doanh và sử dụng sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình bú và vú ngậm nhân tạo quy định: “Nghiêm cấm quảng cáo sản phẩm sữa thay thế sữa mẹ dùng cho trẻ em dưới 24 tháng tuổi; thức ăn bổ sung cho trẻ em dưới 06 tuổi; bình bú và vú ngậm nhân tạo dưới mọi hình thức; sử dụng hình ảnh bào thai hoặc trẻ nhỏ trong quảng cáo sữa dùng cho phụ nữ mang thai”, để tiếp tục thực hiện bình ổn giá sữa dành cho trẻ em dưới 06 tuổi, Cục Quản lý giá đề nghị Công ty thực hiện:
- Rà soát, tiết giảm các khoản chi phí hình thành giá thành, giá bán sản phẩm và kịp thời giảm giá bán khi các khoản chi phí trong cơ cấu giá giảm.
- Riêng đối với các sản phẩm sữa dành cho trẻ em dưới 24 tháng tuổi (các sản phẩm không được quảng cáo theo quy định tại Nghị định số 100/2014/NĐ-CP ngày 6/11/2014 của Chính phủ nêu trên), đề nghị Công ty thực hiện loại chi phí quảng cáo trong cơ cấu giá và giảm giá tương ứng với mức chi phí quảng cáo đã loại trừ. Đồng thời thực hiện kê khai giá lại theo quy định trước ngày 15/4/2015.
Cục Quản lý giá thông báo để Quý Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu : VT, NLTS.
	CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn